
2022年 2 月 1日 
市民パソコン塾会員・来校者各位 

市民パソコン塾 本部 
 

コロナウィルス感染拡大防止ガイドラインについて 

日頃より市民パソコン塾をご利用いただき誠にありがとうございます。 
また、新型コロナウィルス感染症の予防対策にも多大なご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 
市民パソコン塾では、皆様の健康と安全を守り、安心して受講していただく環境を整えるため、下記ガイ
ドラインによる予防対策を徹底し、教室内外の感染被害抑止に努めてまいります。 
会員の皆様並びに来校された皆様におかれましては、下記についてのご理解とご協力を賜りますよう謹
んでお願い申し上げます。 

記 
 

入室と衛生面に際して 

◆不織布マスクの着用をお願いいたします。 
 ただし、身体的理由で不織布マスクを着用することができない方は、講師までお知らせください。 
◆受講前の検温にご協力ください。 
37.5℃以上の発熱が確認された方は、お断りしております。 
(自宅での検温後に講師へ報告をしていただく教室もございます。) 
なお、体調不良・発熱症状のある方は振替授業ご提案いたします。 

◆受講前後に、手指の消毒または手洗いをお願いいたします。 
◆受講後の機器や机等は、アルコール消毒等の対応を徹底しております。 
◆定期的に室内換気を行っております。 
 

授業や予約に際して 

◆席と席の間隔をあけて、皆様に安心してご利用いただけるよう受講席数を調整しています。 
(席と席の間に、パーテーションを導入し対応している教室もございます。) 

◆個別レッスン（マンツーマン・プライベート）は、状況に応じて検討いたします。 
教室講師へご相談ください。 
 

濃厚接触・陽性判定を受けた場合について 

会員が濃厚接触判定を受けた場合や、会員または会員の同居者が陽性と判明した場合は 
判明した時点での連絡をお願いいたします。 
 
連絡先：市民パソコン塾フリーコール 0120-868-003 

以上 


